
 
 

Smlouva  

o poskytnutí technické podpory UFED 
                                 
 
Č. j. Zadavatele KRPT-287342-12/ČJ-2022-0700VZ 

 
 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje   
 
Sídlo:          30. dubna 1682/24, 702  00 Ostrava - Moravská Ostrava  
IČO:          75151502 
DIČ:   CZ75151502 
Zastoupená:  Ing. Rostislavem Staníčkem, vedoucím odboru informačních a 

komunikačních technologií 
 
Kontaktní údaje:  Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  

  OIKT  
   30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
          ID datové schránky: n5hai7v 
  
    

    
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
FORSOLUTION CZ s.r.o. 

 

Sídlo:   Podnikatelská 553, 190 11 Praha 9 - Běchovice                                                
Kontaktní adresa: Okružní 62, Stupice, 250 84 Sibřina                  
IČO:   04747500                
DIČ:   CZ04747500                

                
 
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod sp. zn. C 253072     
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(společně dále také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)  



        

 

  2 

 
uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto  
 
 

  Smlouvu o poskytnutí technické podpory UFED 

 

                                (dále jen „Smlouva“) 
 
Článek II. 

                                                           PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli roční 
technickou podporu zařízení: 
UFED Touch2 Ultimate 1ks spočívající zejména v průběžných aktualizacích software 
používaného v zařízení UFED dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy – 
Technická specifikace s cenovou kalkulací. 
(souhrnně dále též „Předmět plnění“) 
 

2. Předmětem služeb zahrnutých do technické podpory je: 
- podpora na telefonu a e-mailu 
- pomoc při řešení problémů software formou oprav, úprav a doporučení k užívání 

systému 
- poskytování pravidelných aktualizací a upgradů software  
- poskytování časově neomezené licence k užívání software v aktualizované podobě 

 
3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 14.12.2022 

(datum vložení nabídky do systému národního elektronického nástroje  (dále jen  „NEN“), 
která byla elektronicky zaslána do NEN, pod systémovým číslem N006/22/V00033629 s 
názvem „Roční technická podpora UFED“ a obsahuje  specifikaci předmětu smlouvy a 
cenu. 
 

 
 

Článek III. 
CENA ZA PLNĚNÍ 

1. Objednatel má povinnost zaplatit Poskytovateli za řádné poskytnuté plnění sjednanou 
cenu. 

 

2. Celková cena za Předmět plnění je 
Cena bez DPH:     162 400,- Kč 
DPH 21%:               34 104,- Kč 
Cena s DPH:        196 504,- Kč 

Celkem s DPH slovy:  jedno sto devadesát šest tisíc pět set čtyři korun českých. 
při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v 
souladu s platnými právními předpisy.  

3. Tato sjednaná cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s postupným skutečným plněním Předmětu smlouvy. 

 

 

 



        

 

  3 

 

 

 

 

Článek IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
Poskytovatelem na základě skutečného poskytnutého plnění. Faktura vystavená 
Poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platných předpisů a dle ustanovení § 435 
Občanského zákoníku a dále musí obsahovat číslo jednací Smlouvy, vyčíslení množství a 
ceny Předmětu plnění, den jeho dodání. 

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 45 kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury Objednateli na kontaktní adresu Objednatele. 
Faktura doručená datovou schránkou musí být opatřena uznávaným elektronickým 
podpisem nebo označená uznávanou elektronickou značkou s kvalifikovaným časovým 
razítkem. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 45 kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli. Objednatel souhlasí s použitím faktury v 
elektronické podobě doručené datovou schránkou (popř. epodatelna.policie@pcr.cz) ve 
formátech ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015, UN/CEFACT CII, nebo PDF/A, a to i 
bez podpisového záznamu, nebo ve formátu PDF s uznávaným elektronickým podpisem 
zaslaným do datové schránky. 

4. Cena za Předmět plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
ceny z bankovního účtu Objednatele. Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady 
Předmětu plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není Objednatel povinen až do odstranění 
vady Předmětu plnění, uhradit celkovou cenu. Okamžikem odstranění vady Předmětu 
plnění začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 45 kalendářních dnů.  

5. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu Předmětu plnění 
nebo jeho části. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení faktury, 
která neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením ceny Předmětu 
plnění. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce 45 kalendářních dnů. 

7. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve 
smyslu ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 
 

 

 

 

Článek V. 

ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Poskytovatel je povinen doručit aktivační kódy po předchozí dohodě s kontaktní osobou 

Objednatele na e-mailovou adresu objednatele 



        

 

  4 

2. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli plnění na dobu trvání 1 kalendářního 
roku (365 dnů)ode dne prvního použití aktivačního kódu Objednatelem. 

3. Předmět plnění bude realizován dle expirace technické podpory, nejdříve však po nabytí 
účinnosti Smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí technické podpory a licence 
k aktualizacím software Objednateli. 

2. Poskytovatel zaručuje, že odborné služby poskytované Objednateli dle Smlouvy budou 
prováděny na profesionální úrovni odpovídající zvyklostem v oblasti informačních 
technologií. Poskytovatel poskytuje na své služby záruční dobu 12 měsíců s tím, že 
záruční doba začíná běžet od data poskytnutí každé služby. 

3. Zjištění případných kvalitativních a kvantitativních nedostatků je pověřený pracovník 
Objednatele povinen bez zbytečných odkladů sdělit písemně Poskytovateli. 

4. Termín pro odstranění skrytých vad plnění či záručních vad oznámených Objednatelem 
je 5 pracovních dnů ode dne, kdy Objednatel Poskytovatele na tuto vadu upozornil. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednavatel nemůže užívat předmět Smlouvy 
pro jeho vady, za které odpovídá Poskytovatel. 

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace nese Poskytovatel. 

 

 

                                                       

Článek VIII. 

 Sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

 

1.  V případě nedodržení termínu dodání Předmětu plnění ze strany Poskytovatele nebo 
v případě nepřevzetí Předmětu plnění ze strany Objednatele z důvodů vad zboží, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného Předmětu plnění včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.  

2.  V případě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného Předmětu plnění včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.  

3.  Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za nedodržení termínu splatnosti úrok z 
prodlení v zákonem stanovené výši. 

4.  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5.  Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši ani povinnost Poskytovatele řádně dodat Předmět plnění. 

6.  Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení závazků ze Smlouvy druhou Smluvní stranou. Podstatným porušením je 
zejména: 



        

 

  5 

a) prodlení Objednatele se splněním svých peněžitých závazků ze Smlouvy o více 
než 15 kalendářních dnů, 

b) prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění o více než 15 kalendářních dnů, 
c) opakované (alespoň 2 krát) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad plnění o 

více než 5 pracovních dnů 
 

7.  Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) Poskytovatel vstoupí do likvidace 

c) Poskytovatel pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle Smlouvy 

 

8.  Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv Objednatele z vadného plnění, 
smluvní pokuty. 

 
 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 
 
1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 
2. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
3. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením 
Smlouvy. 

 
4. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění Smlouvy. 
 
5. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich příloh a 

dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této Smlouvy po dobu pěti let od nabytí platnosti. Pokud jiný zákon určí pro 
určité dokumenty dobu delší než je stanovena v tomto článku, je Poskytovatel povinen 
dokumenty archivovat po dobu a způsobem určeným tímto zákonem. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

   
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. V 

souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



        

 

  6 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá 
tato smlouva účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavřena do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy.  

4. Práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou Smluvních stran, formou 
postupně číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této Smlouvě irelevantní, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je elektronicky podepsána 
Smluvními stranami. 

9. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1.:  Předmět plnění 
 
 
 
V Ostravě dne uvedeného                                     V Praze dne uvedeného 
v elektronickém podpisu                                         v elektronickém podpisu 
 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

                
        Ing. Rostislav Staníček     
  vedoucí odboru informačních a  
      komunikačních technologií          
 
 
                  
 
 
 
 

 
 

 
 



        

 

  7 

Příloha č. 1 Smlouvy  č. j.: KRPT-287342-12/ČJ-2022-0700VZ 

 
Předmět plnění 
 
Roční technická podpora UFED

název produktů UFED Sériové číslo Hardware číslo 
klíče USB k SW výrobce

stávající 
podpora 

je platná 
do:

počet 
kusů kód cena za kus 

bez DPH

cena celkem 

bez DPH

cena za kus   

s DPH

cena celkem  

s DPH

UFED Touch2  Ultimate Subscription 

včetně hardwarového klíče USB Cellebrite 21.12.2022 1 TP 162 400,00 162 400,00 196 504,00 196 504,00

cena celkem 

bez DPH
162 400,00

cena celkem 

s DPH
196 504,00

 
 
 
 


